

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ekscelencya Pan Minister wyznał i oświecenią reskryptem z dnia 16 czerwca b. r. l. 8786 zamianował Wojciecha Rygłowskiego, zastępcę nauczyciela szkoły ćwiczeń c. k. Seminarjum nauczycielskiego w Tarnowie, rzeczywistym nauczycielem szkoły ćwiczeń w tymże zakładzie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 lipca.

Zatarg pomiędzy Portugalią a Anglią wyprowadza na jaw coraz ciekawsze szczegóły, a jakkolwiek szczegóły te świadczą o słuszności państwa portugalskiego, upor ze strony angielskiej z każdym dniem wzrasta. Czy upór ten jest skutkiem pierwszego błędnego kroku i niechęci przyznania się do błędów, czy może polityki z góry powziętej, okaże dopiero przyszłość. Na teraz spór, przedstawiony przez same dzienniki angielskie, rzuca niekorzystne światło na interwencyę gabinetu torysowskiego. Interwencya ta bowiem przez wysłanie statków wojennych do zatoki Delagoa, nastąpiła zbyt pospiesznie, przed wszechstronnem zbadaniem sprawy, jedynie na jednostronne zażalenie interesowanych towarzystw angielskich. Pierwszy okres tej sprawy, znany jest dostatecznie z relacyj dzienników angielskich, które oskarżały rząd portugalski o bezprawie. Po groźbach ze strony An-

glii, odpartych przez gabinet lizboński z umiarkowaniem, rozpoczyna się drugi okres, w którym Portugalia przedstawia pozytywne prawa swoje i proponuje mimo gniewów angielskich, sąd rozjemczy. Anglicy nie chcą jednak rozpatrzenia sprawy, nie dopuszczają do wyjaśnień i jak przedtem, domagają się opieki gabinetu, jako rzekomo pokrzywdzeni.

W ciągu tej walki wychodzą na jaw fakta następujące: Usunięci od budowy kolei Anglicy nie mogli ponieść strat, ponieważ rząd daje im odszkodowanie, powierzając budowę towarzystwom portugalskim. Szło jednak o inne jeszcze rzeczy, które są istotną przyczyną zatargu. Towarzystwo angielskie nie chciało się poddać cłom, oznaczonym przez republikę Transwaalu. Powodem zaś tego sprzeciwienia się jest okoliczność, że Anglicy, w porozumieniu ze swoim rządem, zamysłali eksploatować w Transwaalu kopalnie węgla, żelaza, niklu, miedzi i złota. Przeciw temu nie miał nic rząd Transwaalu, ale towarzystwo angielskie chciało wprowadzić do kraju wszelkie maszyny i narzędzia, potrzebne do eksploatacyi, a wprowadzać je bez kosztów, to jest, nie uiszczając opłat celnych. Prócz tego istniał zamiar wywożenia surowych produktów także bez cła wywozowego. W tym celu i podobno w celach o wiele dalej sięgających, zawiązało się pod protektoratem lorda Salisbury'ego towarzystwo angielsko-afrykańskie. Portugalczyki zapisują towarzystwu temu zamiary polityczne, mianowicie chęć zaanektowania stopniowego wszystkich krajów południowej Afryki aż do granic państwa Kongo. Gdy ani Portugalia,

ani Transwaal nie są tak silne, ażeby stawiły skuteczny opór systematycznemu naciskowi kapitałów i potęgi angielskiej, postanowiono zaraz w pierwszej chwili podejrzenia pozbyć się natarcywości, i odebrano koncesyę towarzystwu angielskiemu. Fakta powyższe mówią same przez się, i jeżeli nie zaprzeczy im w stanowczy sposób prasa angielska, podejrzenie interesowanych państw mniejszych w południowej Afryce utrwali się tylko. Niektóre dzienniki zagraniczne występują ze zdaniem, że jeśli rzeczywiście Anglia ma przytoczone wyżej plany polityczne, to sprawa kolei żelaznej z Delagoa musi być także przedmiotem zbierającej się wkrótce afrykańskiej konferencyi dyplomatów w Brukseli.

Lwów, 19 lipca.

(Stan spraw serwitutowych po koniec czerwca 1889).

Od początku ustanowienia władz serwitutowych aż po koniec czerwca r. b. zgłoszono 30.433 używalności, podlegających postępowaniu wedle ces. patentu z dnia 5 lipca 1853 r.

Z pomiędzy tych używalności zgłoszono 26 dopiero w ubiegłym półroczu.

Z całej liczby zgłoszonych używalności załatwiono po koniec czerwca r. b. 30.407 z których jednak pozostaje jeszcze w zawieszaniu z powodu wniesionych rekursów, nieoddanych ekwiwalentów, niezłożenia kapitałów wykupna i t. p. 37 tak, że liczba ostatecznie już załatwionych używalności wynosi 30.370.

Z końcem czerwca b. r. pozostało do załatwienia 26 używalności, z których 20 nie było jeszcze wcale przedmiotem dochodzenia, zaś 6 zostawało już w toku pertrakcyi.

W ciągu ostatniego półroczu załatwiono ostatecznie 25 używalności, a to w dro-

głe umowy na korzyść stron uprawnionych 6 spraw, za wyrokami 3 sprawy, zaś w 16 wypadkach odsądzono występujących z urzędami do służebności.

Ze względu na rodzaj używalności obejmują sprawę w upłynionem półroczu ostatecznie załatwione:

- 10 o pobór drzewa opałowego,
- 5 o pobór drzewa budulcowego,
- 1 o pobór drzewa na ogrodzenie,
- 1 o pobór drzewa na sprzęty,
- 5 o prawo paszy, wreszcie
- 3 o inne służebności.

Jako wynagrodzenie za zniesienie służebności przyznano prawomocnie po koniec czerwca r. b.:

- a) w pieniądzech 1,209.927 złr. 9 ct.,
- b) w gruncie 277.116 morgów 252 1/2 sążni.

Ekwiwalenta gruntowe obejmują 161.726 morgów 641 1/2, kwadratowych sążni lasu i 115.389 morgów 1211 kw. sążni pastwisk, ról i łąk.

Sprawy dotychczas niezałatwione, przypadają na pojedyncze powiaty w następującym stosunku:

4. sprawy zalegają w powiecie chrzanowskim, po 2 sprawy w powiatach: gorlickim, kołomyjskim, lwowskim, podhajeckim, stryjskim i zaleszczyckim, po jednej zaś w powiatach: cieszanowskim, grybowskiem, kamioneckim, mieleckim, mościskim, nadworniańskim, rohatyńskim, turczańskim, zbarażkim i żółkiewskim.

W innych powiatach nie ma żadnej niezałatwionej sprawy serwitutowej.

Sprawy krajowe.

(Towarzystwo pedagogiczne).

(L.) Złoczów, 18 lipca. (Koresp. Gaz.

Lwów.) W dalszym ciągu wczorajszego popołudniowego posiedzenia dokonano uzupełniającego wyboru do centralnego zarządu; wybrano mianowicie pp. M. Baranowskiego, Świechły, Wł. Krasuckiego, Szczęsnego Parasiewicza i K. Radwańskiego.

— A braku prawdziwej miłości u kobiet, dorzucił milczywie dotąd Alfred Torski, znany z licznych światowych powodzeń.

— Jakto? Jakto? kilka zawołało głosów.

— Zapewnił najprzód muszę, że mówię bezstronnie, ale wierzajcie mi panie, że wiadomość pewnych szczegółów, które jak pani słusznie zauważyłaś, w wyłącznej wiadomości dwóch osób interesowanych pozostać powinny, dochodzi nas najczęściej jeżeli nie zawsze, z ust kobiet, dla których miłość jest często zabawką, czasem próżnością, a nigdy uczuciem. Kiedy o niej mówią, zdradzają ją same, jedynie z chęci wzbudzenia zazdrości, potrzeby zadośćuczynienia próżności, zapominając, że tem samym rzucają się bezbronnie na pastwę ciękawości ludzkiej, pod najostrzejszy skalpel jakim są złe języki. W niedyskrecyi kobiet jest coś oburzającego, bezwstydne, wstrętnego, niedyskrecyę mężczyzn nazwałaś pani.

Pan Alfred uchylił nieco głowy przed panią Jadwigą, a po twarzy jego przeleciał uśmiech ironiczny, ale nie wesoły, z którym pożegnał panią Lisę. Równocześnie opuściła salon pani Jadwiga i idąc schodami zamienili słowa parę.

— Czy świat panią nie przestrasza? zapytał p. Alfred.

— Mnie? więcej może uczy.

— A... i czegoż?

— Niedowiarstwa.

— Szkoda tej kobiety, pomyślał p. Alfred, patrząc za odjeżdżającym powozem, unoszącym panią Jadwigę, ma jeszcze wszystkie uczuciwe illuzye młodego wieku, kiedy honory mężczyzn w ich miłości szuka.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

PANI CHORYŃSKA

POWIEŚĆ

przez

Baronową M. Hagen (Alces).

I.

(Ciąg dalszy).

— Chyba dla pani jedynie słów parę o niej powiem — dodał Henryk, zwracając się do pani Jadwigi — oprócz pani znamy ją wszyscy. Jest to młoda wdowa, która choć z mężem rok cały żyła, innego podobno wspomnienia ze swego małżeństwa nie wzniosła. Pan Choryński był to człowiek, o którym wolałbym nie mówić; najmniejszymi jego wadami była namiętność do kart i stan wiecznie nie trzeźwy. W rok po ślubie umarł wskutek nieszczęśliwego wypadku spadnięcia z konia, zostawiając żonie jako pamiątkę po sobie przestraszą i odrażę do małżeństwa. Przez lat siedm nikt i nie nie zdołało jej nakłonić do wejścia w powtórne związki, a nie sposobności jej brakło, bo oprócz piękności niezaprzeczonej znaczny posiada majątek, a niestety! epidemią naszego wieku jest chęć dla złota. Ta rozczarowana, obojętna, nieprzystępna kobieta zajął się hr. Leon, a w miarę, jak to uczucie potężniało, tem częściej, tem gorętsze stały listy do Paryża, bo wrodzona jest mężczyznom potrzeba oszukiwania siebie, z chwilą w której kobietę oszukiwać zaczynają. Podobno w listach swoich hrabia nie tał niczego, tylko prawdę w taki sposób podawać umiał, że zupełnie przeistoczona dochodziła do rąk interesowanej osoby. Pewna swej nieo-

graniczonej nad Leonem władzy, pani Ewa nie domyślała się niczego, a tymczasem w sercu hrabiego z nową miłością wznosiły się pierwsze mgły zapomnienia. Czy kochał a szczególnie jak kochał — nie wiem, ale nie wątpię, że był kochanym i to bardzo gorąco, bardzo namiętnie, tak, jak tylko kochać może kobieta wygórowanie surowych obyczajów, jaką była pani Dora, lekkiewicza, jakim był Leon. Po półrocznym obłędnieniu, bo inaczej nazwać nie umiem miłosnych zabiegów hrabiego, uroczą forteca poddała się i... wieść o małżeństwie tej interesującej pary, nie mało tu wszystkich zdziwiła.

Mnie osobiście ona dziwiła i nie dziwiła zarazem. Nie spodziewałem się wprawdzie po Leonie tej odwagi w obec pani Rithorsten, ale znalazłem go dostatecznie tak że, aby nie wątpić, że wszelkich użyje sposobów, by dojść do zamierzonego celu. Stosunek jego z panią Dorą uważałem za czysto platoniczny, dzisiaj... w obec zerwania — nie wiem, czy nie wypadnie mi zdania zmienić, bo dewiza herbu Licińskich, na niebieskiem polu złotem wypisana literami, brzmi: „Pole bitwy tylko jako zwycięscy opuszczamy!“ Zresztą mniejsza o to, w każdym razie było to heroiczne postanowienie, powzięte w chwili rozpaczki lub... upojenia. Zerwanie z panią Ewą odbyło się listownie, jest to jedyny sposób godny gentlemana, jeżeli w dodatku pisać umie, tak łatwo ogłębnością zdania złagodzić można szorstkość jego znaczenia. Niemalą niespodzianką dla Leona był spokój, z jakim pani Ewa zniósła swe opuszczenie i wiadomość o zamierzonym małżeństwie kochanka; ten spokój, to poddanie się jej, bezwiednie ujęły siły nowym jego uczuciom. Taktyka pani Rithorsten, bo postępowanie jej było tylko taktyką, świadczyła o wielkiej znajomości ludzi w

ogóle a mężczyzn w szczególności, u których do późnego wieku pozostają ślady dziecinnych kapryśków, choćby w tem tylko, że tego pragną, czego mieć nie mogą, o to gotowi się rozbijać, co im się wydiera. Wielka cisza, poprzedzająca burzę, zalega chwilowo na kartach romansu, który pobieżnie szkicuję. Niespełna miesiąc temu, pan Rithorsten zachorował niebezpiecznie; los rzucił, że specjalista, do którego ma zaufanie, rezyduje w Warszawie i tak w bardzo naturalny sposób rozłączeni spotkali się znowu, i od pierwszej chwili, w której złotych oczu pani Ewy spotkały się z wejrzeniem Leona, mogła sobie należycie zdać sprawę z wpływu, który zawsze miały na nim wywierać. Z całym wyrafinowanym sprytem kobiecym, umiała hrabiemu ubarwić urokiem pierwszego zwycięstwa, jej chłodną kokieteryą spowodowany powrót jego. I wrócił, bo w życiu zawsze się wraca często do wspomnień tylko, czasami do rzeczywistości. Jak niegdys dla Dory, Ewę opuszczał, tak teraz opuszczał panią Dorę dla niej, opuszczał dotkliwiej, boleśniej bo nie tylko kochankę ale narzeczoną. Otóż i cały romans, rozwiązanie łatwe do przewidywania. Pan Rithorsten umiera, pani Ewa idzie za Leona a pani Dora w drugim zapomnieniu, zapomni o pierwszym. Pan Henryk wstał, wesołym zadowolonym ruchem zatarł ręce i zapalił nowy papierosa.

— Rzecz, która mnie zawsze dziwi, rzekła pani Jadwiga, to ta ogólna wiadomość pewnych szczegółów, które w teorii dwóm tylko osobom wiadome być powinny.

— Ach! teorya pani, jest tem tylko, czem drogowskaz na znajomej drodze, nikt się nim nie kieruje.

— Świadczy to zawsze o braku honorowej dyskrecyi u mężczyzn a temu przecież wierzyć nie mogę.

Table with columns for currency types (gold, silver), interest rates, and exchange rates for various locations like Krakow, Budapest, and London.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 lipca 1889.

Table listing various bonds, government debt, and exchange rates for currencies like Austrian and Hungarian.

Table listing exchange rates for gold, silver, and various banknotes, including rates for London, Paris, and other international locations.

Table listing exchange rates for gold, silver, and banknotes, including rates for various international locations and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Wyroki prasowe.

Art. 148. Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landgericht als Presgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der zweiten Auflage der Nr. 12 der periodischen Druckschrift: 'Wochenblatt des Organ der Arbeiter-Gesellschaft Oesterreich-Ungarns' vom 20. Juni 1889 auf Seite 1 und 2 enthaltenen Artikels ohne Aufheben, beginnend mit den Worten: 'Im alten Rom' und endigend mit den Worten: 'Ketten bricht' des Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 26. Juni 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nicht-periodischen Druckschrift: 'Mayerling, Jan 30. A szept Mary. Irta Verus. Arzkeppel V. Kiadas. Budapest 1889. Robiesek Zsigmond' (Die schöne Mary, von Verus, Wubapest 1889 bei Sigmund Robiczek), das Verbrechen nach § 64 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 28. Juni 1889.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landgericht Wien als Presgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 65 der periodischen Druckschrift: 'Illustrierte Wiener Volkszeitung' Organ der Antisemiten' vom 30. Juni 1889 auf Seite 1 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: 'Ein ritueller Mord aus dem Jahre 1475' sammt dem dazu gehörigen Bilde, das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 28. Juni 1889.

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 28. Juni 1889, Zahl 2896/M.I., in Münden erscheinenden Zeitchrift: 'Siroter Fremdenverkehrs-Zeitung' auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postbebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniffe vom 18. Juni 1889, Zahl 3987, die Weiterverbreitung der Nr. 139 der 'Reichenberger Zeitung' (Abendausgabe) vom 14. Juni 1889 wegen des Artikels 'Die große Jesuitenschlacht anno Domini 1889 am 9. Juni' nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniffe vom 14. Juni 1889, Z. 5351, die Weiterverbreitung der Nr. 46 der 'Leitmeritz-Bodenbacher Zeitung' vom 8. Juni 1889 wegen des Artikels: 'Zur Pfingstfestzeit' nach § 300 St. G. verboten.

Licytacye.

L. 7970 (4856 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie prentensyi Samuela Beigla w kwocie 258 zł. 83 ct. z prz. rozpisal przymusowu sprzedaz realnoŃci wykazem hipotecznym l. 638 i 8/117 częŃci realnoŃci wyk. hip. l. 867 gminy Kozowa objętych Jutty Durst i nieobjęty masy Liebera Durst własnych. Sprzedaz ta odbędzie się dnia 1 sierpnia, i 2 września 1889, kazdym razem o godzinie 10ej przed południem a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za, na drugim terminie i niżej ceny wywołania. Cena wywołania 2800 zł. Wadyum 280 zł. Kuratorem wierzycieli jest p. Franciszek Sobol e. k. notaryusz z Kozowy. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzed w tutejszo sądowej registraturze. Kozowa, 30 marca 1889.

L. 2116 (4858 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat 20 zł. 40 ct., 19 zł. 80 ct., 19 zł. 20 ct., 18 zł. 60 ct. i 90 zł. na rzecz powiat. Kasy oszczędnoŃci w Wieliczce egzekucyjną sprzedaz realnoŃci l. w. h. 230 gm. k. Targowisko objętyj, a Wojciecha Głodkiego, tudzież małoletnich Maryanny, Anny, Franciszka i Władysława Głodkich własnej, w dwóch terminach licytacyjnych, a to: dnia 1 sierpnia i dnia 30 sierpnia 1889, o godzinie 10 rano w biurze sądowem. Cena wywołania tej realnoŃci wynosi 908 zł. Wadyum zaś 91 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Teofila Gattego e. k. notaryusza w Niepołomicach. Niepołomice, 25 kwietnia 1889.

L. 5534 (4857 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Moyżesa Laufera przeciw spadkobiercom s. p. Katarzyny Maksymiuk o 5 zł. 4 ct. z przynal. na dniu 13 sierpnia 1889 i 16 września 1889, kazdym razem o godzinie 10ej przed południem odbędzie się publiczna sprzedaz realnoŃci dłużnej masy w Nazamizanie pod l. 91 położonej, ciała tabularnego pod warunkami e. k. Sądu krajowego wyższego we

Lwowie z dnia 9 grudnia 1888 l. 29800 ułożonej. Cena kupna 150 zł. Zakład 15 zł. Resztę warunków można w ts. registraturze przejrzed. C. k. Sąd powiatowy. Nadwórna, 9 lipca 1889.

L. 8705 (4799 1-3) W sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włość w likwidacyi przeciw Wasylowi Kozaczko o zapłacenie 260 zł. 20 ct. odbędzie się egzekucyjna sprzedaz realnoŃci dłużnika wyk. hip. 18 w Serafiniach położonej w dwóch terminach 20 sierpnia 1889 i dnia 24 września 1889 o godz. 8 rano w Sądzie tutejszym. Cena wywołania w kwocie 744 zł. Wadyum 74 zł. Na pierwszym terminie sprzedana zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej, a na drugim nawet niżej ceny wywołania. Resztę warunków przegladnąc można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Horodenka, dnia 19 czerwca 1889.

L. 3904 (4798 1-3) W sprawie egzekucyjnej e. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włość przeciw Andrijowi i NaŃci Bodnarczukom o zaplacenie 7 rat po 5 zł. 89 ct. z przyn. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaz realnoŃci dłużnika wykaz hip. l. 26 i 27 w Czerniatynie położonej, w dwóch terminach dnia 20 sierpnia i dnia 24 września 1889 o 8ej godz. rano w Sądzie tutejszym. Cenę wywołania stanowi kwota 360 zł. w. a. Wadyum 30 zł. Na pierwszym terminie sprzedana zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim nawet niżej ceny wywołania. Resztę warunków przegladnąc można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Horodenka, 20 czerwca 1889.

L. 2700 (4454 1-3) Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 20 sierpnia 1889 i 24 września 1889, kazdym razem o godzinie 10ej rano odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaz realnoŃci pod l. k. 35 wyk. hip. 154 i 164 w Rzepienniku suchym położej Antoniego Wszolka, Józefa i Maryanny Batoryckich własnej. Cena kupna 3300 zł. Wadyum 330 zł. Wyciąg hipoteczny, protokół opisania przynależnoŃci i dalsze warunki licytacyjne w Sądzie przejrzed być mogą i przed licytacyą zostaną odczytane. Biecz, dnia 23 maja 1889.

L. 8138 (4477 1-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 20 sierpnia 1889, o godzinie 10 rano relictacya jednej czwartej częŃci realnoŃci pod l. k. 24 w Stróżach wielkich wedle wykazu hipotecznego l. 50 Curyla Dziadusia własnej na rzecz Filipa Romaniec pcto 480 zł. z przyn. Realność ta sprzedana będzie na powyższym terminie nawet niżej, jednak nie niżej jednej trzeciej ceny szacunkowej 100 zł. Wadyum 10 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzed w registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych kuratorem adwokat dr. Flakowicz w Sanoku. C. k. miej. del. Sąd powiatowy. Sanok, dnia 15 czerwca 1889.

L. 8341 (4470 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje celem zaspokojenia ogólnemu rolniczo kredytowemu Zakładowemu dla Galicyi i Bukowiny, kwoty 340 zł. w. a. z pn., przymusowu publiczną licytacyę realnoŃci objętej wyk. hip. l. 457 ks. gr. dla gminy Mosty wielkie, dłużnika Łucija Juraczka własnej, na dzień 23 sierpnia 1889 i na dzień 26 września 1889 kazdym razem o godzinie 11 rano w sali rozpraw tutejszego Sądu, odbyć się mająca. Cena wywołania 500 zł. w. a. Wadyum 50 zł. wa. W pierwszym terminie można tę realność nabyć tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, w drugim także i poniżej tej ceny. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzed można w tutejszej registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Józef Tabincki e. k. notaryusz w Mostach wielkich. Mosty wielkie, dnia 13 kwietnia 1889.

L. 2410 (4603 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia dłużnej kwoty 200 zł. z pn., na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną sprzedaz realnoŃci Michała Szybińskiego lwh. 1101 gm. kat. Niepołomice objętej w dwóch terminach licytacyjnych dnia 22 sierpnia i dnia 23 września 1889 kazdym razem o godz. 10 rano w biurze sądowem. Cena wywołania tej realnoŃci wynosi 400 zł. Wadyum zaś 40 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze sądowej. Niepołomice, dnia 21 maja 1889.

L. 5742 (4262 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia Chaima Selingera z miejsca pobytu niewiadomego, że Hersch Chajes wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 107 zł. wa. z pn., w skutek czego nakaz płatniczy pod dniem 4 czerwca 1889 l. 5742 przeciw niemu wydano, oraz że dla niego kuratora w osobie adwokata dra Kohna z zastępstwem adw. dra Fiternika w Samborze ustanowiono, któremu pozwany środków obrony udzielić, albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem Sąd zawiadomić winien.
Sambor, 4 Czerwca 1889.

L. 5743 (4263 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia Chaima Selingera z miejsca pobytu niewiadomego, że Hersch Chajes wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. a. w. z p. n. w skutek czego nakaz płatniczy pod dniem 4 czerwca 1889 l. 5743 przeciw niemu wydano, oraz że dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Kohna z zastępstwem adw. dra Fiternika w Samborze ustanowiono, któremu pozwany środków obrony udzielić, albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem Sąd zawiadomić winien.
Sambor, 4 czerwca 1889.

L. 5604 (4261 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia Chaima Selingera z miejsca pobytu niewiadomego, że Mojżesz Dawid Hecht wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. wa. z pn., w skutek czego nakaz płatniczy pod dniem 4go czerwca 1889 l. 5604 przeciw niemu wydano, oraz że dla niego kuratora w osobie adwokata dra Kohna z zastępstwem adw. dra Fiternika w Samborze ustanowiono, któremu pozwany środków obrony udzielić, albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem Sąd zawiadomić winien.
Sambor, 4 czerwca 1889.

L. 4260 (4795 1-3)
W sporze sumarycznym Samuela Pennera przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Elowi Szoil Feitowi wyznaczonym został termin do obrony na dzień 16go sierpnia 1889 o godzinie 9ej rano w Sądzie tutejszym.
Gdy dla Ela Szoil Feita kuratorem p. Jacek Zyborski z Brzozowa ustanowionym został, przeto wzywa się Ela Szoil Feita, by temuż kuratorowi wcześniej przed terminem dowodów do obrony udzielił lub Sądowi innego pełnomocnika przedstawił.
Brzozów, 16 czerwca 1889.

L. 23188 (4741 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza 5 pre. listu zastawnego galicyj. Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 100 zł. Serya V. nr. 14009 jako kapitał na utrzymanie kaplicy z grobowcem rodziny p. Macieja Boluchowskiego w Pauszówce zawinkulowanego, aby list ten zastawny w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej” tem pewnie Sądowi okazał, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu powyższy list zastawny amortyzowany zostanie.
We Lwowie, 22 czerwca 1889.

L. 26412 (4742 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnego Stanisława Małuji, że przeciw niemu został dnia 6 lipca 1889 do l. 26412 na rzecz Antoniego Nahlika wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 180 zł. z przyp. po strąceniu 25 zł. w. a.
Gdy miejsce pobytu Stanisława Małuji nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Małachowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.
Wzywa więc zatem Stanisława Małuję, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknące mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 6 lipca 1889.

L. 3262 (4253 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Medenicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Selingera że dla niego w sprawie Jakóba Mehlinga i Salki Miszla przeciwko niemu i Rojzie Selinger pto 314 zł. 60 ct. ustanowiony został, dla zastępowania go kurator w osobie Mojżesza Bernsteina z Medenic, któremu tusądowa uchwała z dnia 5 czerwca 1889 l. 3262 doręczoną została.
Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Selingera, aby temuż kuratorowi potrzebne dowody dostarczył albo innego zastępcę Sądowi podał.
Z c. k. Sądu powiatowego Medenice, 5 czerwca 1889.

L. 4189 (4803 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Chaskla Schnablera, że Abraham i Leja małżonkowie Rittermanowie pod dniem 18 maja 1889 l. 4189 wnieśli przeciwko niemu podanie o uznanie prenotacji prawa zastawu dla sumy 120 zł. w stanie biernym realności whl. 123 ks. gr. gminy Sędziszów objętej, jako nieusprawiedliwionej i wykreślenie tej prenotacji ze stanu biernego i że w skutek tego wyznaczono termin do rozprawy w myśl §. 45 ust. hip. na dzień 24 lipca 1889 o godz. 9 rano.
Kuratorem dla niego ustanowiono adw. dr. Ujejskiego w Ropczycach, któremu potrzebnych informacji udzielić może.
Ropczyce, 15 czerwca 1889.

L. 33225. (4862 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby: 1) względem pretensji 26 zł. 46 ct. m. k. w stanie biernym połowy realności l. 135 3/4 we Lwowie jak wyk. hip. l. 95 II C. p. 6 i połowy realności l. 55 3/4 we Lwowie jak w. hip. 30 II C p. 5 na rzecz Leona Kolischera z klauzulą §. 822 u. c. w skutek uchwały do l. 24845/834 na podstawie uchwały magistratu miasta Lwowa z 25go września 1834 l. 14274 zaprenotowanej, 2) względem pretensji 7 zł. 57 ct. i 5 zł. 48 ct. w stanie biernym tejże połowy realności l. k. 135 3/4 i 55 3/4 jak wyk. hip. 95 III C. poz. 7 i wyk. hip. 30 III C poz 6 na rzecz adwokata Koliszera w skutek uchwały licz. 24845/34 i l. 11759/35 z klauzulą §. 822 u. c. zaprenotowanej jakiegokolwiek prawa sobie rościli, by się z takowemi w ciągu jednego roku t. j. najdalej po dzień 15go sierpnia 1890 roku tem pewnie zgłosili ile że w przeciwnym razie na żądanie proszących właścicieli hipoteki amortyzacya i wykreślenie powyższych wpisów dozwolone będą.

O czem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Leona Kolischera tudzież adwokata Kolischera względnie niewiadomych z życia i miejsca pobytu ich spadkobierców do rąk ustanowionego równocześnie kuratora dr. adw. Dzieździelewicza, którego zastępcą adw. dr. Dąbrowskiego ustanawiamy, zawiadamiamy.
Lwów, dnia 20 sierpnia 1887.

L. 3878 (4198 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Markusa Müttera de praes. 8 czerwca 1889 do l. 3878 tusądową uchwałę z dnia 12 czerwca 1889 do l. 3878 przeciw niemu nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 385 zł. wa. zpn., wydany został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie, w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dra Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Kafińskiego.
Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne podał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 3816 (4196 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Samuela Auerbacha de praes. 7 czerwca 1889 do l. 3816 tusądową uchwałę z dnia 8 czerwca 1889 do l. 3816 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1050 zł. wa. z pn. wydany został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dra Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Kafińskiego.
Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne podał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 3829 (4197 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Markusa Müttera de praes. 7 czerwca 1889 do l. 3829 tusądową uchwałę z dnia 8 czerwca 1889 do

l. 3829 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 380 zł. w. a. z pn. wydany został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ustaw wekslowych, przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dr. Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dr. Kafińskiego.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne podał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 3815 (4195 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Samuela Auerbacha de praes 7 czerwca 1889 do l. 3815 tusądową uchwałę z dnia 8 czerwca 1889 do l. 3815 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. a. w. zpn. wydany został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie, na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adwokata dr. Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dr. Kafińskiego.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe środki obronne podał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 2737. (4825 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie zawiadamia, że w dniu 22 maja 1868 zmarł we Lwowie uczeń Piotr Buczko, a do pozostałego spadku powołaną jest Katarzyna Buczko.

Ponieważ sądowi tutejszemu miejsce pobytu tejże jest niewiadome, przeto wzywa się ją, by w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosiła i oświadczenie do spadku wniosła, gdyż inaczej postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem, Fediem Doskoczynskim z Demni przeprowadzonym zostanie.
Mikołajów, 29 marca 1889.

L. 3845. (4341 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izidora Weintrauba, a w razie jego śmierci jego nieznanych spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw pierwszemu względnie i ostatniemu, w tut. sądzie pod dniem 7 czerwca 1889 do l. 3845 przez Izaaka Schwadrona pozwu o oddanie 60 hektolitrów piwa lub zapłacenie wartości po 6 złr za jeden hektoliter z pn., celem zastępowania pozwanego względnie jego spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze, na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adw. p. dr. Mijakowski z dodaniem mu na zastępcę adw. dra p. Kafińskiego ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanego a względnie jego spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obronne podali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu przypisać będą musieli.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1888.

L. 12569. (4287 1-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Grzegorzewskiego, że przeciw niemu Lucya Siellawowa wniosła podanie o sprzedaż ruchomości, w załatwieniu którego dozwolono sprzedaż.
Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest znane, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego, tut adw. dr. Leo kuratorem nieobecnego ustanowił.
Kreków, 23 maja 1889.

L. 5715. (4286 1-3)
C. k. Sąd obwodowy uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Adalberta Jurkiewicza i Mechla Schwarza, że spadkobiercy księdza Michała Pawlewicza wnieśli przeciw nim pozew do l. 5715 o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 50 zł. mon. konw. ze stanu biernego realności pod nr. 31 daw., 59 now. miasto w Samborze położonej, który to pozew do sumarycznego

postępowania zadekretowano i termin do obrony na 2 sierpnia 1889 o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie wyznaczono i tym z życia i miejsca pobytu niewiadomym pozwanym kuratorem w osobie adw. dra Jirzyczka-Maciejowskiego w Samborze ustanowiono, doręczając mu pozew.

Wzywa się zatem Adalberta Jurkiewicza i Mechla Schwarza, aby ustanowionemu kuratorowi przed terminem powyższym informację dali lub innego pełnomocnika sobie ustanowili i sądowi wskazali, inaczej zle skutki z zaniedbania tego płynące, sobie przypisać będą musieli.
Sambor, 4 czerwca 1889.

L. 4201. (4284 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ogłasza, że w sprawie wekslowej Stanisława Mulowa przeciw Maryi Kostórkiewicz o zapłacenie sumy wekslowej 1000 złr. dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Kostórkiewicz, adw. dra Milgroma ustanawia kuratorem i temuż nakaz zapłaty z dnia 26 stycznia 1889 l. 655 doręcza.
Kołomyja, dnia 13 kwietnia 1889.

L. 7030. (4825 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej firmy „Adolf Stiasny et Comp.” przeciw Sarze Werth pto 140 zł., ustanowił kuratorem dla pozwanej z miejsca pobytu niewiadomej Sary Werth, adw. dra Sterna z substytucją adw. dra Milgroma i doręczył mu nakaz zapłaty z 22 czerwca 1889 l. 7030.
Kołomyja, 19 czerwca 1889.

L. 2824. (4298 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia członków rozwiązanego Towarzystwa, które nosiło firmę „Towarzystwo wzajemnego kredytu dla rolnictwa i przemysłu w Pomorzanie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką”, iż na prośbę c. k. Prokuratora Skarbu uchwałę z dnia 5 maja 1888 l. 2978 dozwolono przymusowe ostrzeżenie prawa zastawu dla należności podatkowych 341 zł. 60 $\frac{1}{2}$ ct., w stanie biernym sumy 100 zł. zpn. z hipotekowanej dla Towarzystwa tego na realności objętej 162 wyk. hip. miasta Złoczów i uchwałę tę wysłano na ręce adw. dr. Wesiołowskiego w Złoczowie jako ustanowionemu z podstawieniem adw. dr. Billet kuratorowi egzekutorów.
Złoczów, 4 maja 1889.

L. 3468. (4302 1-3)
Wzywaną się niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę Sołtys, by do spadku po Jakóbie Toporze w Zakopanem w dniu 24 stycznia 1885 r. zmarłym, w ciągu roku się zgłosiła, gdyż inaczej spadek przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się do spadku dziećmi i kuratorem Jędrzejem Tatarem dla niej ustanowionym.
Nowy targ, dnia 7 maja 1889.

Doniesienia prywatne.

Kandydat notaryalny znajdzie natychmiastowe umieszczenie w kancelarii notaryusza w Wiśniowicy. 4807

Folwark w Sądowej Wiszni zaraz do sprzedania.

Pola 19 morgów z 2 łakami i 2-morgowym ogrodem owocowym, sadzawką zarybioną. Dom parterowy murywany o 5 pokojach, 1 przedpokój, kuchnia, spiżarnia, piwnica, budynki ekonomiczne, wszystko w dobrym stanie. Karczma z prawem wyszynku. Wyjaśnić udziela Franciszek Żobaza oficyał poczty w Przemyslu. 4839

Jak zwykle tak i tego roku w drugiej połowie sierpnia b. r. odbędzie się

Jarmark w Uniowie

o czem się interesowanych pp. kupców, mających chęć najęcia sklepów, bud lub placów, zawiadamia, że pierwsze zadatki przyjmowane będą 21 lipca b. r.
Co do najęcia pośredniczy M. Sembratowicz, introligator, Lwów, ulica Jagiellońska nr. 12. 4848
Z Administracji dóbr metropolitalnych.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN



MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU
Maść ta leczy wrzodzianki, pryszcze, czerwonoci, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzykuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naporost włosów.
Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Henneberg's
„Monopolseide“
ist das beste!

Nur direct!

39

Młody subjekt handl.

obeznany z konfekcją, posiadający język polski i niemiecki lub francuski, może znaleźć pomieszczenie za miesiąc w pierwszorzędnym magazynie w Warszawie, ulica Senatorska, nr. 10, u Tytusa Kowalskiego d. J. Penkala. 4881

Rury cynowe, węże gumowe do aparatów piwociągowych, aparatów wody sodowej, dalej

Kwas siarkowy i magnezyt do fabrykacji wody sodowej poleca 4522

Józef Hanke
Lwów.

Węże, płyty, kółka i płótno gumowe, węże i gurdy konopne, pasy do maszyn, rzemyki do szycia, wiaderka do gaszenia ognia, wiaderka na wodę, sikawki ogrodowe, hydronetki, sikawki do kwiatów

poleca najtaniej 4121

Alojzy Hübner, Lwów,

ulica Karola Ludwika L. 13.



W składzie

L. Marka

Lwów, Rynek L. 9,

wielki wybór dobrych fortepianów przegranych w cenach od 120, 150 zł., mało używane sztuce fabryk Breitkopfa, Heitzmanna, Fritza, Hofbauera, w cenach 250 i 280 złr. Nowe instrumenta w ramach metalowych od 320 złr. i wyżej 7
Sprzedaż nowych fortepianów i pianin na raty miesięcznie po 15 złr. w. a.

Galicyjski Zakład kredytowy ziemski.

4875

Ogłoszenie.

Poczynając od 1 sierpnia b. r. wypłatę zapadłych kuponów i wylosowanych listów zastawnych i dłużnych Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, będą skuteczniać tylko

1. w Krakowie Kasa główna Zakładu,
 2. we Lwowie Bank krajowy królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim księstwem Krakowskim.
- Kraków, dnia 17 lipca 1889.

Galicyjski Zakład kredytowy ziemski.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Młody człowiek

liczący 29 lat, rękodzielnik, wydoskonalony dobrze w rzemiosłach: siedlarstwo, rymarstwo i tapicerstwo, podejmujący się wszystkich robót wchodzących w zakres tychże, poszukuje odpowiedniej posady w większych posiadłościach. — Bliższa wiadomość pod adresem P. W. nr. 56 ulica Szpitalna w Białej przy Bielsku. 4722

L. 15038

4874

Rozpisanie ofert.

Celem rozdania robót około rozszerzenia stacyi Jasło na galicyjskiej kolei transwersalnej rozpisuje się niniejszem ofertę na wykonanie budowli podtorowych (Unterbau) i budynków (Hochbau), z wyłączeniem urządzeń mechanicznych i umeblowania budynków. Rozdanie robót nastąpi według cen jednostkowych, a konta budowy wynoszą w przybliżeniu

przy budowlach podtorowych	46.800 zł. w. a.
przy ogrodzeniach	1.600 „
przy budynkach	201.000 „

Ogółem 249.400 „

Bliższe postanowienia do wniesienia ofert, formularzy, cennik robót, sumaryczny kosztorys, warunki i inne drukowane załączniki, Oferty, są do przejrzania w podpisanej c. k. generalnej Dyrekcji w Wiedniu (Fünfhaus, dworzec kolei Zachodniej, oddział fachowy 2) i w c. k. Dyrekcjach ruchu w Krakowie i we Lwowie jak również w c. k. Kierownictwie budowy w Jasle.

Plany szczegółowe, operata, wyłożone są dla oferentów tylko w podpisanej c. k. generalnej Dyrekcji, oddział fachowy 2, i w c. k. kierownictwie budowy w Jasle.

Dotyczące oferty należy wnieść opieczetowane najpóźniej do dnia 29 lipca b. r. do godziny 12 w południe w podpisanej c. k. generalnej Dyrekcji w Wiedniu.

W końcu nadmieniam się wyraźnie, że tylko ci oferenci na uwzględnienie przy rozdaniu robót liczyć mogą, którzy w sposób wykluczający wszelką wątpliwość wykażą majątkową i techniczną zdolność do przeprowadzenia podjętego zadania.

Wiedeń, w lipcu 1889.

(Przedruk nie będzie honorowany.)

C. k. generalna Dyrekcja austr. kolei państwowych.

Ogłoszenie.

W skutek przeprowadzonej konwersyi **5 prc. pożyczek Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 4¹/₂ prc. i 4 prc.** wylosowaniem zostało na dniu 15. 17. 18. 19. 21. i 22. czerwca r. b.

6,545.100

Cheąc ułatwić posiadaczom wylosowanych **5 prc. listów zastawnych** Towarzystwa kredytowego ziemskiego nabycie **4¹/₂ prc. listów zastawnych** tegoż Towarzystwa, podpisany **Galicyjski Bank kredytowy** donosi, że syndykat, na którego czele stoi c. k. uprzyw. Bank dla krajów koronnych z objętych w pierwszym półroczu 1889 **4¹/₂ prc. listów zastawnych** przeznaczył kwotę

złr. 3,000.000

do wymiany na **5 prc. listy zastawne w czerwcu b. r. wylosowane i płatne 31. grudnia 1889** co podając do wiadomości P. T. posiadaczy wylosowanych w czerwcu r. b. listów zastawnych ogłasza, że począwszy

od dnia 3. lipca r. b. do dnia 24 lipca r. b.

każdy posiadacz **5 prc. listu zastawnego wylosowanego w czerwcu 1889** za złożeniem takowego wraz z kuponem płatnym 31. grudnia 1889 otrzyma odpowiadającą kwotę w **4¹/₂ pr. liście zastawnym** z kuponem płatnym 31 grudnia 1889 oraz **dopłatę 1zł. 50 centów w gotówce** za każde 100 zł. listów zastawnych do wymiany przedłożonych.

Wymiana będzie jedynie miała miejsce jak długo kwota 3,000.000 wyczerpaną nie zostanie, poczem nawet przed upływem oznaczonego powyżej terminu dalsza wymiana wstrzymaną zostanie.

Zgłoszenia przyjmują i wymianę skuteczniają:

we Lwowie Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie,

„ „ **Galicyjski Bank kredytowy,**

w Krakowie Towarzystwo wzajemnego kredytu.

Lwów, w czerwcu 1889.

Galicyjski Bank kredytowy.